
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρ: 41220

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

Αθήνα 16/04/18

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :
1. Τις διατάξεις,
 α) της νομοθεσίας που διέπει τις Δημόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του Ν. 2212/52 (Α266),
των Ν.Δ. 2957/54 και 4355/64 και των Β.Δ. 120/60 (Α30) και 498/60 (Α109).
 β) τις διατάξεις των Ν.2218/94, 2240/94, 2307/95, 2503/97, 2672/98, 2738/99.
 γ) του Ν. 2362/95 (Α 247) "Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες
διατάξεις".
 δ) του άρθρου 29Α του Ν. 1558/85 (Α 137) που προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (Α 154), όπως το
πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1, παρ. 2 του Ν. 2469/97 (Α΄ 38).
 ε) του άρθρου 90 του "Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", που κυρώθηκε με το άρθρο
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98)
 στ) του άρθρου 80 του Νόμου 4270/2014 "Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας - Δημόσιο
Λογιστικό και άλλες διατάξεις"(ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014).
ζ) του Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α΄ 192/13-12-2017) "Οργανισμός Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης".
η) του Π.Δ. 24/2015(ΦΕΚ Α΄20/27-1-2015) άρθρο 2 "Σύσταση Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών ,Ναυτιλίας
και Τουρισμού ".
θ) του Π.Δ 123/2016 (ΦΕΚ Α΄208/4-11-2016) "...Μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης ...".
ι) του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210/4-11-2016) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και
Υφυπουργών".
κ) Την απόφαση του Πρωθυπουργού με αρ.Υ197/16.11.2016 (ΦΕΚ Τ.Β. 3722/17.11.2016) "Ανάθεση
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρίτση".
2. Ο Ν. 3845/2010 "Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη -
μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο".
3. Την Κ.Υ.Α με αριθ. 135934/28.12.2015 (ΦΕΚ Β 2882/2015) των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας,
Ανάπτυξης και Τουρισμού « Αντικατάσταση της ΑΠ 85335/14.8.2015 (ΦΕΚ Β 1706/2015) Κοινής Υπουργικής
απόφασης και επανακαθορισμός της λειτουργίας του λογαριασμού 23/200850 για την εθνική συγχρηματοδότηση
των Διαρθρωτικών Ταμείων και του Ταμείου Συνοχής»
4. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2018.
5. Την απόφαση με αριθμό ΧΔ 9035/30-7-73 "Περί γενικών διατάξεων που αναφέρονται στην εκτέλεση,
χρηματοδότηση κ.λπ. έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων".
6. 4. Τις προτάσεις με αυτόματη καταχώρηση στο ΟΠΣ της ΕΥΔΕΠ "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ,
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ" με τις αντίστοιχες Πράξεις Ένταξης & Τροποποίησης στο Ε.Π
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες : Ε. ΚΟΡΔΩΣΗ (e.kordosi@mnec.gr)
Τηλέφωνο : 210-3332939

Αριθμός Απόφασης: 184

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2017, στη ΣΑΕ 345/1των
έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.
2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 00 της ΣΑΕ 345/1, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί εντολές κατανομής χρηματοδότησης του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης μέχρι του ύψους των
πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα παρακάτω έργα.

ΑΔΑ: Ψ25Τ465ΧΙ8-Ε3Ο



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2018

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές
Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

1 2018ΣΕ34510000
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

174.838,00 0,00 174.838,00 17.483,00 17.483,00 0,00 0,00 0,00

2 2018ΣΕ34510001
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

550.000,00 0,00 550.000,00 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00

3 2017ΣΕ34510031
Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής
εμπειρίας σε νέους επιστήμονες
κατόχους διδακτορικού 2017-2018
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο

147.200,00 0,00 147.200,00 62.192,00 62.192,00 0,00 0,00 0,00

4 2018ΣΕ34510002
Πρόγραμμα Οικονομικής Ενίσχυσης
Επιμελών Φοιτητών/τριών που
ανήκουν σε Ευπαθείς Κοινωνικές
Ομάδες (ΕΚΟ) - Β' Κύκλος

12.670.681,00 0,00 12.670.681,00 1.267.068,00 1.267.068,0
0 0,00 0,00 0,00

5 2017ΣΕ34510032
Πρόγραμμα εξειδικευμένης
εκπαιδευτικής υποστήριξης για την
ένταξη μαθητών με αναπηρία ή και
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες,
σχολικό έτος 2017/18

52.479.700,00 22.400.000,00 30.079.700,00 6.720.000,00 6.720.000,0
0 0,00 0,00 0,00

6 2018ΣΕ34510003 Σύμβουλος Τεχνικής Υποστήριξης
ΕΥΔ ΕΠ ΑΝΑΔΕΔΒΜ 2.232.000,00 0,00 2.232.000,00 223.200,00 223.200,00 0,00 0,00 0,00

7 2018ΣΕ34510004
Υποστήριξη και Διαχείριση των
Σχεδίων Δράσης του έργου ?Μια
Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ?

3.326.736,00 0,00 3.326.736,00 332.673,00 332.673,00 0,00 0,00 0,00

8 2018ΣΕ34510005
Η ΧΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΩΣ
ΜΕΣΟ ΑΣΚΗΣΗΣ
ΕΝΔΟΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΒΙΑΣ ΑΠΟ
ΤΗΝ ΠΛΕΥΡΑ ΤΩΝ ΔΡΑΣΤΩΝ

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

9 2017ΣΕ34510041 Ενιαίος Τύπος Ολοήμερου
Δημοτικού Σχολείου, 2017 - 2018 96.984.125,00 48.500.000,00 48.484.125,00 14.550.000,00 14.550.000,

00 0,00 0,00 0,00

10 2018ΣΕ34510006
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

235.726,00 0,00 235.726,00 23.572,00 23.572,00 0,00 0,00 0,00

11 2018ΣΕ34510007
Υποστήριξη Παρεμβάσεων
Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών της
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.

175.000,00 0,00 175.000,00 17.500,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00

12 2018ΣΕ34510008
Υποστήριξη Παρεμβάσεων
Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του
ΤΕΙ Πελοποννήσου

186.243,00 0,00 186.243,00 18.624,00 18.624,00 0,00 0,00 0,00

13 2018ΣΕ34510009
Ενθαρρύνοντας την εκμάθηση για
την ενίσχυση της επανατακτικότητας
(resilience): Μια εμπειρική
εφαρμογή στο πεδίο του
οινοτουρισμού

46.900,00 0,00 46.900,00 4.690,00 4.690,00 0,00 0,00 0,00

14 2018ΣΕ34510010
Καινοτόμες υβριδικές βιοστατικές
επιφάνειες με ιδιότητες αναγέννησης
και ανίχνευσης της δραστικότητας
τους

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

15 2018ΣΕ34510011
Μελέτη της αντικαρκινικής δράσης
βιοτεχνολογικά παραγόμενων
λεκτινών Ιξού (Viscum album) σε
γυναικολογικές νεοπλασίες με
καινοτόμες προσεγγίσεις

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

16 2018ΣΕ34510012
ΣΤΟΧΟΣ: Σχεδιασμός βέλΤιστης
κίνησης ΟΧημάτων στους
αυτοκινητοδρόμους του μέλλοντΟΣ

40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

17 2018ΣΕ34510013
Εφαρμογή Μεθόδων Σύμφωνου
Ελέγχου με Διχρωματικό Πεδίο
Laser στη Μικροσκοπία
Φωτοϊονισμού

34.300,00 0,00 34.300,00 3.430,00 3.430,00 0,00 0,00 0,00

18 2018ΣΕ34510014
ΠΟΙΚΙΛΙΕΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΩΣ
ΓΛΩΣΣΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ
ΣΩΜΑΤΟΣ ΚΕΙΜΕΝΩΝ ΚΑΙ
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

19 2018ΣΕ34510015
ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ
ΧΥΜΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΩΝ
ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ
ΑΥΤΟΧΘΟΝΩΝ
ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΩΣ ΚΑΛΛ...

40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

20 2018ΣΕ34510016
Ακτινική επιβάρυνση ευαίσθητων
πληθυσμιακών ομάδων (παιδιά,
έγκυες, επαγγελματικά εκτιθέμενοι)
από μη-ιοντίζουσα
ηλεκτρομαγνητική ακτινοβολία
υψηλών σ...

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

21 2018ΣΕ34510017
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΗΓΜΕΝΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΙΣΧΥΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΥ
ΜΕΘΟΔΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΜΕ ΥΨΗΛΟ ΠΟΣ...

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

22 2018ΣΕ34510018
Γονιδιωματική σάρωση, εντοπισμός
και ανάλυση ρόλου γονιδίων
σχετιζόμενων με το σωματικό βάρος
στο είδος Gallus gallus

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

23 2018ΣΕ34510019
ΕΠΙΔΡΑΣΗ ΙΟΝΤΙΖΟΥΣΩΝ
ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΩΝ ΣΤΟΝ ΑΝΘΡΩΠΟ,
ΣΥΝΘΕΤΕΣ ΒΛΑΒΕΣ DNA ΚΑΙ
ΣΥΣΤΗΜΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ

50.050,00 0,00 50.050,00 5.005,00 5.005,00 0,00 0,00 0,00

24 2018ΣΕ34510020
ΧΩΡΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΣΤΟ
ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ
ΤΗΣ ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΗΣ
ΑΝΟΙΚΟΔΟΜΗΣΗΣ ΣΤΗΝ
ΕΛΛΑΔΑ: ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ,
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ/...

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

25 2018ΣΕ34510021
Σχεδιασμός - Βελτιστοποίηση
Διαφραγματικών Αντλιών παρουσία
Λειτουργικών / Κατασκευαστικών
Αβεβαιοτήτων με τη Μέθοδο των
Τεμνομένων Κυψελών και της Αν...

53.550,00 0,00 53.550,00 5.355,00 5.355,00 0,00 0,00 0,00

26 2018ΣΕ34510022
ΤΟ ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ.
ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΜΟΝΤΕΡΝΑ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΣΤΟ
ΜΕΣΟΠΟΛΕΜΟ

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: Ψ25Τ465ΧΙ8-Ε3Ο



Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές
Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

27 2018ΣΕ34510023
Δίκτυα Αισθητήρων
Οπισθοσκέδασης με Προϋπάρχοντα
Περιβάλλοντα Σήματα υπό Μη-
Γραμμική Συγκομιδή Ενέργειας

34.300,00 0,00 34.300,00 3.430,00 3.430,00 0,00 0,00 0,00

28 2018ΣΕ34510024
ΕΠΙΓΕΝΕΤΙΚΗ ΡΥΘΜΙΣΗ ΤΗΣ
ΚΥΤΤΑΡΙΚΗΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΣΤΟΥΣ ΥΠΟΠΛΗΘΥΣΜΟΥΣ ΤΩΝ Τ
ΛΕΜΦΟΚΥΤΤΑΡΩΝ ΣΕ ΑΣΘΕΝΕΙΣ
ΜΕ ΜΥΕΛΟΔΥΣΠΛΑΣΤΙΚΟ
ΣΥΝΔΡΟΜΟ ΥΠΟ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕ
ΥΠΟΜ...

34.300,00 0,00 34.300,00 3.430,00 3.430,00 0,00 0,00 0,00

29 2018ΣΕ34510025
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΞΥΠΝΩΝ
ΝΑΝΟΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ ΤiO2 ΜΕ
ΦΩΤΟΕΠΑΓOΜΕΝΗ
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΗ ΔΡΑΣΗ

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

30 2018ΣΕ34510026
ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗ ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΑ
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ ΠΟΥ
ΥΠΟΒΑΛΛΟΝΤΑΙ ΣΕ
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΠΕΜΒΑΤΙΚΕΣ
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

31 2018ΣΕ34510027
ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ ΤΗΣ ΑΞΙΟΠΙΣΤΙΑΣ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ
ΔΙΚΤΥΑ ΕΠΙΡΡΟΗΣ

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

32 2018ΣΕ34510028
ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ
ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΔΡΩΣΑΣ
ΜΝΗΜΗΣ ΣΤΗ ΣΧΙΖΟΦΡΕΝΕΙΑ:
ΓΕΦΥΡΩΝΟΝΤΑΣ ΒΙΟΦΥΣΙΚΑ
ΜΟΝΤΕΛΑ ΝΕΥΡΩΝΩΝ ΚΑΙ
ΔΕΔΟΜΕΝΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ...

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

33 2018ΣΕ34510029
ΝΕΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΟΙΝΟΥ ΜΕ
ΒΙΟΣΥΝΤΗΡΗΤΙΚΑ ΚΑΙ
ΠΡΟΒΙΟΤΙΚΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ

65.800,00 0,00 65.800,00 6.580,00 6.580,00 0,00 0,00 0,00

34 2018ΣΕ34510030
ΑΝΑΠΤΥΞΗ, ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΙ
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ
ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗΣ /
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

35 2018ΣΕ34510031
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ
ΑΠΛΗΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΣΕ
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΕΠΙΛΟΓΗΣ

65.800,00 0,00 65.800,00 6.580,00 6.580,00 0,00 0,00 0,00

36 2018ΣΕ34510032
ΑΝΑΠΤΥΞΗ  ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ
ΜΟΝΤΕΛΟΥ  ΕΚΚΕΝΩΣΗΣ
ΣΗΡΑΓΓΑΣ  ΜΕΤΡΟ  ΜΕ
ΦΩΤΟΡΕΑΛΙΣΤΙΚΗ  ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΥ

68.950,00 0,00 68.950,00 6.895,00 6.895,00 0,00 0,00 0,00

37 2018ΣΕ34510033
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ
ΟΜΒΡΟΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΚΑΙ
ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ
ΥΔΡΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΤΙΚΗΣ
ΖΗΤΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΣΤΑ ΜΙΚΡΑ
ΑΝΥΔΡΑ ΝΗΣΙΑ ΤΗΣ Χ...

50.050,00 0,00 50.050,00 5.005,00 5.005,00 0,00 0,00 0,00

38 2018ΣΕ34510034
ΚΥΡΙΑΡΧΙΑ ΣΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ ΜΕ
ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
BLOCKCHAIN

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

39 2018ΣΕ34510035
ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ
ΤΟΥ ΔΑΚΟΥ ΤΗΣ ΕΛΙΑΣ ΜΕ ΤΟ
ΠΑΡΑΣΙΤΟΕΙΔΕΣ AGANASPIS
DACI (HYMENOPTERA:
FIGITIDAE)

46.900,00 0,00 46.900,00 4.690,00 4.690,00 0,00 0,00 0,00

40 2018ΣΕ34510036
Αναδιάρθρωση Καλλιεργειών με
Γνώμωνα την Αειφορική Διαχείριση
των Υδατικών Πόρων στο Νομό
Μαγνησίας

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

41 2018ΣΕ34510037
Φασματοσκοπικός και Ηλεκτρικός
προσδιορισμός διαγραμμάτων
ενεργειακών ζωνών
μονοστρωματικών και
διστρωματικών δομών MOS Ge.

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

42 2018ΣΕ34510038
Ανάπτυξη και Βελτιστοποίηση
Πολυλειτουργικών Υβριδικά
Τροποποιημένων Ιεραρχικών
Σύνθετων Υλικών - ΠΥΙΣΥ

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

43 2018ΣΕ34510039
ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ
ΑΣΥΡΜΑΤΗΣ ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΓΙΑ
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ
ΕΜΦΥΤΕΥΜΑΤΩΝ

59.850,00 0,00 59.850,00 5.985,00 5.985,00 0,00 0,00 0,00

44 2018ΣΕ34510040
Μεταβολομικό  αποτύπωμα
εκχυλισμάτων φυσικών προϊόντων
με τη χρήση σύγχρονων
μεθοδολογιών φασματοσκοπίας
NMR και μελέτη βιολογικής
δραστικότητας με τη...

68.950,00 0,00 68.950,00 6.895,00 6.895,00 0,00 0,00 0,00

45 2018ΣΕ34510041
ΣΕΙΣΜΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ -
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΜΕΣΩ
ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑΚΩΝ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ
ΣΤΗ ΘΕΜΕΛΙΩΣΗ

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

46 2018ΣΕ34510042
Κυτταρικές δράσεις των
παραγόντων πήξης Xa και
θρομβίνης στα πρόδρομα
ενδοθηλιακά κύτταρα και τα
ουδετερόφιλα. Ρόλος στην
αθηρογένεση.

50.050,00 0,00 50.050,00 5.005,00 5.005,00 0,00 0,00 0,00

47 2018ΣΕ34510043
Μελέτη Ακραίων Περιβαλλοντικώνν
Καταστάσεων μέσα από Αριθμητικά
Μοντέλα Πρόγνωσης Καιρού και
Στοχαστικές Διαδικασίες

50.050,00 0,00 50.050,00 5.005,00 5.005,00 0,00 0,00 0,00

48 2018ΣΕ34510044
Γαιοκτησία, επιχειρηματικότητα και
νοοτροπίες: όψεις του
μετασχηματισμού της Θεσσαλίας,
1850-1940

59.850,00 0,00 59.850,00 5.985,00 5.985,00 0,00 0,00 0,00

49 2018ΣΕ34510045
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟΣΒΕΣΗΣ
ΣΕΙΣΜΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΓΙΑ
ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΕΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

50 2018ΣΕ34510046
ΝΕΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΙ
ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΤΕΣ ΤΗΣ ΔΙΑΛΥΤΗΣ
ΓΟΥΑΝΥΛΙΚΗΣ ΚΥΚΛΑΣΗΣ (sGC).

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

51 2018ΣΕ34510047
Συνδικαλιστική εκπροσώπηση και
δράση των επαγγελματοβιοτεχνών
1945-1967

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

52 2018ΣΕ34510048
Ανάπτυξη Καταλυτών για την
Υδρογόνωση του CO2 προς
Μεθανόλη

40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: Ψ25Τ465ΧΙ8-Ε3Ο



Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές
Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

53 2018ΣΕ34510049 Σύστημα Πιστοποίησης Τάξης
Μαθητείας των Αποφοίτων ΕΕΚ 626.308,00 0,00 626.308,00 62.630,00 62.630,00 0,00 0,00 0,00

54 2017ΣΕ34510029 Ενίσχυση Προσχολικής
Εκπαίδευσης 2017-2018 28.145.800,00 15.000.000,00 13.145.800,00 4.500.000,00 4.500.000,0

0 0,00 0,00 0,00

55 2018ΣΕ34510050
Υποστήριξη παρεμβάσεων
κοινωνικής μέριμνας φοιτητών του
Πανεπιστημίου Αιγαίου

327.703,00 0,00 327.703,00 32.770,00 32.770,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 200.598.660,00 85.900.000,00 114.698.660,00 28.116.372,00 28.116.372,
00 0,00 0,00 0,00

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

ΑΔΑ: Ψ25Τ465ΧΙ8-Ε3Ο



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Α. Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση:
1. Υπουργείο Οικονομικών
- Γενικό Λογιστήριο του Κράτους

2. Αρμόδιος Φορέας Χρηματοδότησης
- Υπουργείο Παιδείας, Ερευνας και Θρησκευμάτων
Α. Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι
- Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
Δ/νση Τ.Π. ΜΠΔΣ&ΠΔΕ/ Τμήμα Γ! Κατάρτηση ΠΔΕ αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία (e-mail)

B. Εσωτερική Διανομή
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
Τ μ ή μ α  Β ΄

ΑΔΑ: Ψ25Τ465ΧΙ8-Ε3Ο


		2018-04-16T14:44:49+0300
	Athens




